1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 009/2014.
Que fazem entre si, O MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado no Contrato de n° 009/2013, e JAIR MORAES – ME, também já qualificada, pelo qual resolvem:
CLÁUSULA PRIMEIRA:


O presente termo aditivo tem por objetivo alterar a Cláusula Segunda do Contrato supra, em razão do reajuste no valor do salário mínimo regional.
Desta forma, a Cláusula Segunda passará a ter a seguinte redação: 

2.1 O preço para o presente ajuste, conforme parâmetro de preços constante no Processo Administrativo de dispensa de licitação n° 98.253, é de:
· R$ 3.886,00 (três mil, oitocentos e oitenta e seis reais) mensais por técnico qualificado para cuidadoria de idosos.

· R$ 3.291,56 (três mil, duzentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos) por funcionário para desempenho de serviços gerais.

CLAUSULA SEGUNDA:


 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.     
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Espumoso, RS, 30 de janeiro de 2014.
____________________                

          ________________________  
Roberto Carlos Iopp            
        

           JAIR MORAES – ME
Contratante                                     
                         Contratado

Testemunhas:

___________________                                  _____________________ 

